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1 Medborgardialoger 2025 
Under oktober månad bjöd Lessebo kommun in till medborgardialog i Skruv, 
Lessebo, Hovmantorp och Kosta.  

Alla medborgare var välkomna att delta och hade möjlighet att prata med 
politiker och tjänstepersoner från kommunen samt med representant från 
Polisen.  

Detta är en rapport av de synpunkter, förslag och frågor som kommit in under 
oktober månad i samband med arbetet med medborgardialogerna.  

1.1 Ett förändrat upplägg 
Efter uppstart och inledande dialog om medborgardialogerna 2025 med 
kommunchef och kommunstyrelsens presidium föreslogs vissa ändringar 
göras. Dessa ändringar har även behandlats på centrala ledningsgruppen där 
samtliga förvaltningschefer deltar. 

1.1.1 Byte av dag 
På grund av att kulturhuset inte gick att boka på onsdagar föreslogs alla 
dialoger ske på torsdagar för att underlätta kommunikationen gentemot 
medborgarna och minska risken för förvirring.  

Medborgardialogerna ägde rum följande datum: 

• Skruv, Folket hus: 2 oktober
• Lessebo, Kulturhuset 51:an: 9 oktober
• Hovmantorp, Folkets hus: 16 oktober
• Kosta, Folkets hus: 23 oktober

1.1.2 Mer dialog 
En ändring som gjordes inför årets medborgardialoger var att lägga mer tid 
och fokus på samtalet. Det innebar att informationen från polis och kommun 
kortades ner. Av totalt 2 timmar gick cirka 30–45 minuter till information, 
resterande tid gick till samtalet mellan medborgare, tjänstepersoner och 
politiker vid borden.  

1.1.3 Förslagslådan 
I samband med medborgardialogerna öppnades förslagslådor där man som 
invånare kunde lämna synpunkter, förslag och ställa frågor. Förslagslådan 
placerades ut i livsmedelsbutiker på den ort där veckans medborgardialog 
hölls.  

Det låg totalt 47 lappar i lådan under de 4 veckorna den var ute i orterna: 
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• Skruv: 21 lappar
• Lessebo: 11 lappar (en med kränkande innehåll som sorterats bort

och inte redovisas i denna rapport)
• Kosta: 5 lappar
• Hovmantorp: 10 lappar

Bild på förslagslådan utställd på Matöppet i Skruv 

1.1.4 Digitala synpunkter 
Förslagslådan var även digital, en särskilt e-tjänst kunde användas för att 
skicka in förslag, idéer och synpunkter digitalt. Totalt kom 5 synpunkter in 
digitalt.  

En skärmbild på e-tjänstens förstasida 
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1.1.5 Barn och ungas delaktighet 
För att öka barn och ungdomarna delaktighet i medborgardialogerna besökte 
kanslichef och planarkitekt Bikupans elevråd den 29 september. De 
synpunkter och förslag som inkommit via elevrådet redovisas separat i 
rapporten.  

Bild från besök på Bikupans högstadieskola, elevrådet 

Dessutom genomfördes en vandring i Lessebo tätort där särskilt utpekade 
platser i arbetet med framtagande av lekplatsprogram besöktes. Vandringen 
gjordes i samarbete med fritidsgården på kulturhuset den 23 oktober. Totalt 
deltog 17 barn från Hackebackeskolan på vandringen.  

Bild från vandring i Lessebo tätort i samarbete med fritidsgården vid Kulturhuset 
51:an 
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1.1.6 Återrapportering av synpunkter, förslag och frågor 
Tidigare år har processen för sammanställningen och återrapporteringen från 
dialogerna tagit lång tid. Bara den politiska behandlingen har tagit flera 
månader. 

Istället föreslogs det att insamlade synpunkter från medborgardialogerna och 
övrig kommunikation sammanställs i en rapport. Denna sammanställning 
kommer sedan till våren publiceras i kommunnytt och publiceras på webb och 
sociala medier. Det görs även en kortversion av rapporten.  

1.2 Årets tema – utveckling av våra samhällen och vår 
landsbygd 

Varje år bestäms ett särskilt tema för medborgardialogerna. I år var temat 
utveckling i våra samhällen och vår landsbygd.  

Det är ett tema med stor bredd, det kan inbegripa allt ifrån önskemål om hur 
en särskild plats ska utvecklas till större frågor om hur vi ska leva och bo i 
framtiden.  

1.2.1 Lekplatsprogram 
I enlighet med temat togs möjlighet att samråda med allmänheten i 
framtagandet av ett lekplatsprogram. Samhällsbyggnadsförvaltningen bistod 
med kartor som fanns vid alla dialoger. Alla synpunkter kring lekplatser i 
kommunen redovisas därför separat nedan.  

1.3 Information och marknadsföring 
Annonsering och marknadsföring har skett i följande kanaler: 

- Lessebo kommuns hemsida, lessebo.se
- Lessebo kommuns intranät
- Flera inlägg på sociala medier
- Sponsrade inlägg
- Annons i Smålandsposten
- Affischer på anslagstavlor

2 Informationspunkter 
2.1 Inledande information 
Medborgardialogerna inleddes med information från polisen och 
samhällsbyggnadsförvaltningen.  
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2.1.1 Information från polisen 
Vi började med en presentation från kommunpolisen om tryggheten i vår 
kommun och polisens lokala arbete. Kommunpolisen redovisade totalt 
anmälda brott i Lessebo kommun samt anmälda brott per brottskategori 2023 
till 2025. Därefter redogjordes det för polisens fokusområden och det 
medborgarlöfte som polisen och kommunen tecknat. Möjlighet att ställa frågor 
fanns efter presentationen. 

För att se hela presentationen från polisen, se bilaga 1. 

2.1.2 Information från samhällsbyggnadsförvaltningen 
I linje med temat, informerade tjänstepersoner från 
samhällsbyggnadsförvaltningen om en bygglovstiftning som är under 
förändring, Lessebo kommuns översiktsplan och planeringsstrategi samt det 
pågående arbetet med att ta fram ett lekplatsprogram.  

Samhällsbyggnadschef Conny Axelsson informerar om arbetet med att ta fram en ny 
detaljplan för området vid Säterivägen i Hovmantorp 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen informerade även om ärenden som är särskilt 
aktuella för just den orten där medborgardialogen hölls.  

I Skruv informerades det om följande: 

• Gång och cykelväg på Parkvägen och Västra vägen
• Eventuell rivning av förrådsbyggnader intill järnvägen i Skruv

I Hovmantorp informerades det om följande: 

• Försäljning av förskolan myran på Nygatan
• Ny detaljplan på Kårlandavägen
• Ny detaljplan på Säterivägen
• Sanering i Kvarndammsparken

I Lessebo informerades det om följande: 

• Asfalteringar på Åkerhultsvägen och Sommarvägen,
• Trafiksäkerhetshöjande åtgärd Bruksgatan mot Kostavägen
• Utveckling av stationsområdet och Stationsgatan, dialog om

övertagande av gatan, hundrastgården, nytt särskilt boende
• Kulturhusets utemiljö
• Kulturmiljöområde Lessebo tätort

I Kosta informerades det om följande: 

• Stora vägens åtgärd genomförd i år
• Parkering vid Edabacken i Kosta
• Kulturområde Kosta – tänk på vid bygglov och byggande
• Planprogram för Västra Kosta

3 Redovisning av inkomna 
synpunkter, frågor och förslag 

Efter informationen fanns det möjlighet att föra dialog vid olika bord med 
representanter från samtliga förvaltningar. De breda dragen av de synpunkter, 
förslag och frågor som antecknades under dialogerna är en del av denna 
rapport. Därefter redovisas det som inkommit via förslagslådan och digitalt.  

Det som uppfattas som fel, exempelvis hål i gatan eller gatubelysning som är 
sönder, sammanställs och skickas till respektive förvaltning för åtgärd. De 
redovisas därmed inte i denna rapport.  
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Uppåtgående 
trend 

3.1 Skruv 

3.1.1 Kommunledningsförvaltningen 
Under medborgardialogen i Skruv var det framför allt frågan om avveckling av 
brandvärn som skickades med från medborgarna till kommunledningen. 
Information om nedläggning har getts till medborgarna framförallt från 
Räddningstjänsten Östra Kronoberg. Värnet är nu avvecklat. 

Synpunkter, förslag och frågor från förslagslådan 

Liknande synpunkter som ovan inkom angående brandvärnet i Skruv. Man 
känner att informationen om nedläggningen varit bristfällig och att politiken 
inte lyssnat på medborgarna samt att beslutet inte är i linje med fokuset på 
trygghet och beredskap som kommunen säger att man har.  

Ett förslag har kommit in angående att ha en förslagslåda året runt i 
samhällena. Förslaget tas med och beaktas i planering av nästa års arbete med 
medborgardialogerna. 

En fråga har inkommit angående den nya ägaren av den lokala 
livsmedelsbutiken i tätorten och vad kommunen gör för att stötta den nya 
ägaren. Kommunens näringslivsavdelning har regelbunden kontakt med 
näringsidkarna i kommunen och försöker att stötta dem i alla möjliga frågor. 

En synpunkt har inkommit kring nedläggning av Furugården 2028 och 
kommunens övergripande planering av utvecklingsarbetet i Skruv. Det 
argumenteras för att fler kommer att flytta från Skruv främst på grund av 
dåliga förbindelser och att beslutet får följdverkningar inte bara för vården 
men även för hela Skruv.  

3.1.2 Kultur- och fritidsavdelningen 
Under medborgardialogen var det frågan om Skruvs IF:s satsningar inom 
projektet ”Vision Skruv” som kom fram, hur stöttar kommunen föreningen? 
Kommunfullmäktige beslutade 2025-11-24 fatta om medfinansiering av 
projektet, cirka 1,22 miljoner kronor kommer kommunen gå in med.  

Synpunkter, förslag och frågor från förslagslådan 

I förslagslådan var det liknande frågor och synpunkter som inkom kring 
Skruvs IF:s satsningar på ”Vision Skruv”. Frågor har ställts om kommunen 

2024: 45 (politiker och tjänstepersoner inräknade) 

2025: 38 medborgare, 9 politiker, 8 tjänstepersoner 

Lessebo kommun
Dnr: KS/2025:281:13
HandlingsId: 2025:3021
Datum: 2025-12-02



Medborgardialoger 2025 

Dnr 
KS/2025:281 11 (27) 

exempelvis kan bjuda på bygglovskostnaden för klubbhuset som ska byggas. 
Kommunens bygglovshandläggning är myndighetsutövning och kommunen 
tillämpar i det fallet självkostnadsprincipen och likställighetsprincipen (enligt 
kommunallag (2017:725) 2. Kap §§ 3, 5–6) Kommunen kan därför inte 
subventionera en bygglovsavgift. Kommunen kan dock stötta projektet på 
andra sätt, se svar ovan.  

Det har inkommit önskemål om en fritidsgård i Skruv. Dessutom har det 
framförts ett önskemål om att lägga konstgräs på skolans fotbollsplan för att 
förbättra möjligheterna till idrott och lek året runt. Det har tidigare testats att 
öppna en fritidsgård i Skruv men då var bedömningen att de flesta barn ändå 
ville åka till Lessebo fritidsgård då denna är en samlingspunkt för barn och 
unga i hela kommunen. Kultur- och fritid tar dock med sig synpunkterna och 
kikar vidare på dessa framåt.  

3.1.3 Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Samhällsbyggnadsfrågorna dominerade både på den fysiska 
medborgardialogen och bland de synpunkter som kom in via förslagslådan. 

Många synpunkter handlade om de ödehus som finns i orten, särskilt de 
centrala husen. Det finns dessutom en oro över att hus i orten säljs till oseriösa 
aktörer samt utländska ägare som inte bor där större delen av året och att 
husen då står tomma. Kommunen instämmer i den oro som finns och arbetar 
aktivt både med köp av ödehus och tillsyn av ödehus för att så många hus som 
möjligt ska nyttjas.  

Frågor om vad ska hända med magasinet som kommunen nu är ägare kom 
upp flera gånger under dialogen. Det nämndes att det finns personer som är 
intresserades av att köpa det och göra något med det. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har öppnat upp för de som är intresserade att 
kontakta dem med bud och förslag på vad magasinet ska kunna användas till. 
Då magasinet stått tomt och förfallit i flera år vill kommunen se att en ny ägare 
har för avsikt att rusta upp det och inte låta det stå och förfalla.  

På medborgardialogen fanns det delade meningar om förslaget på ny gång- 
och cykelvägs längs med Parkvägen. Det fanns det som tyckte att det blir 
toppen medan andra ansåg att det blir sämre för industrierna i området.   

Andra synpunkter som inkom kring trafiken i orten var att det behövs fler 
”öppningar” i kantstenen som är på Kajvägen. Samhällsbyggnadsförvaltningen 
tar med sig frågan i dialog med Trafikverket då gatan är deras ansvar.  

Önskemål om tågstopp i Skruv lyftes i år igen, det har lyfts flera år i rad. 
Kommunen för en aktiv dialog med Trafikverket och Region Kronoberg om 
frågan och kommunens intention är fortfarande att det ska bli ett tågstopp i 
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Skruv. Kommunen äger dock inte frågan själv och behöver samverkan med 
andra myndigheter. Detta är ett långsiktigt arbete.  

Även Furugården var i fokus på årets medborgardialog. Frågor ställdes om vad 
som ska hända med det fina köket, lägenheterna och lokalerna i övrigt. 
Kommunen kan i nuläget inte lämna något besked. Det beslut som är fattat är 
att särskilda boendeplatserna stängs när nytt boende är klart i Lessebo. 

I övrigt framfördes det att företagare i området är mycket nöjda med den 
kontakten de haft med myndighetshandläggarna inom bygglov och livsmedel. 

Synpunkter, förslag och frågor från förslagslådan  

Även i förslagslådan inkom synpunkter kring magasinet i Skruv. Se svar ovan. 

Frågor om tågstopp i Skruv inkom flertalet gånger. Se svar ovan. 

Ett önskemål om bättre framkomlighet med nedsänkta trottoarer lämnades in. 
Det inkom även önskemål om fler soptunnor i samhället. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen tar med sig önskemålen i det fortsatta arbetet 
med att utveckla Skruvs tätort. 

Även i förslagslådan inkom frågor om vad som ska hända med Furugårdens 
kök och matdistributionen för även skolan och förskolan. Se svar ovan, inget 
annat beslut matdistribution till skola och förskola i nuläget. 

En fråga har inkommit kring vilka planer som finns för bassängen i 
Björkskolan. Svaret är att nuvarande drift pågår tills vidare. 

En fråga har även inkommit kring varför avgifter för bygglov är högre i 
Lessebo kommun än till exempel Växjö kommun. Kommunens avgifter bygger 
på självkostnadsprincipen och ska motsvara den tiden bygglovshandläggarna 
lägger ned.  

3.1.4 Lekplatsprogram 
Synpunkter och förslag som berör lekplatser: 

 Bra med befintliga lekplatser men få barn är utomhus.
 Förskolan använder ofta den vid Villagatan.
 Positivt med satsning på lekplatser.

3.1.5 Barn- och utbildningsförvaltningen 
Till barn- och utbildningsförvaltningen inkom en fråga om Björkskolan och 
dess framtid. Det finns inget annat beslut än att Björkskolan ska vara kvar. 
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Svagt 
uppåtgående 

trend 

Synpunkter, förslag och frågor från förslagslådan 

Via förslagslådan inkom en synpunkt om att barnen i skolan bara har 20 
minuter på sig att äta lunch och att detta är stressigt för barnen. Barn- och 
utbildningsförvaltningen håller på att se över detta genom dialog med elever 
och personal om hur de upplever mattiderna. 

3.1.6 Socialförvaltningen 
Likt 2024 så har frågorna 2025 handlat om Furugården och vad byggnation av 
nytt vård- och omsorgsboende betyder för Skruv.  Hemtjänst och hemsjukvård 
kommer även framledes att ges i hemmen på olika orter i kommunen till de 
som har behov.  

Vid bordsdialogen i Skruv framförde en del att man ser en stor möjlighet till 
rejält kvalitetslyft genom det kommande vård- och omsorgsboendet i Lessebo. 
En del uttrycker oro för anhörigas möjligheter att kunna ta sig till boendet i 
Lessebo.  

Vidare framfördes önskemål och olika förslag om att bygga om Furugården till 
trygghetsboende för äldre. Samhällsbyggnadsförvaltningen ansvarar för 
Furugårdens lokaler och planering för dessa framåt.  

Synpunkter, förslag och frågor från förslagslådan 

Även i förslagslådan handlade synpunkterna och frågorna om Furugården. 
Vad händer med Furugården, vi vill ha kvar lokalerna. Skruv-borna vill gärna 
se en plan för vad som ska hända i framtiden. Se svar ovan.  

3.1.7 Synpunkter från Bikupans elevråd 
Synpunkter och förslag som inkommit från Bikupans elevråd: 

 Parkerna behöver rustas upp och förbättras.
 En gräsplan vid skolan efterfrågas.
 Bryggan vid badplatsen behöver bli bättre.
 Idrottsplatsen behöver bättre material och mer personal.
 Ett tågstopp i Skruv anses nödvändigt.

3.2 Lessebo 

2024: 42 (politiker och tjänstepersoner inräknade) 

2025: 25 medborgare, 10 politiker, 13 tjänstepersoner 
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3.2.1 Kommunledningsförvaltningen 
Under medborgardialogen i Lessebo lyftes det att det är positivt med den 
ökade polisiära närvaron i kommunen.  

En fråga ställdes kring om kommunen kommer att göra något för att 
uppmärksamma ”Orange-Day” – FN:s internationella dag för avskaffandet av 
våld mot kvinnor. Lessebo kommun kommer att uppmärksamma denna dag 
genom att lysa upp kommunhuset i orange färg.  

Synpunkter, förslag och frågor från förslagslådan 

Angående medborgardialogernas upplägg inkom en synpunkt om att det inte 
är bra att man som medborgare måste gå från bord till bord om man har 
frågor. Det var många som inte flyttade på sig. Denna synpunkt tas med och 
beaktas i planering för nästa års medborgardialoger.  

Ett önskemål och förslag om att kommunen bör bygga en simhall har 
inkommit. Det är för kommunen i nuläget inte aktuellt att bygga en simhall i 
kommunen med anledning av behov och ekonomi.  

Ett förslag har inkommit om att ledande politiker och chefer bör ta en 
vandring i Lessebo för att både uppmärksamma det som är bra och det som är 
dåligt. Förslaget tas med och beaktas.  

3.2.2 Kultur- och fritidsavdelningen 
Det inkom synpunkter om att Kulturhusets utemiljö bör planeras för att 
fungera året runt, med exempelvis en pulkabacke som gör platsen attraktiv 
även under vintern. I arbetet med utveckling av kulturhusets utemiljö finns 
tankar på en pulkabacke med.  

Badplatsen i Lessebo upplevs som tråkig eftersom toalettbyggnaden skymmer 
utsikten över sjön och det saknas aktiviteter som lekredskap, golfbana och en 
glasskiosk. Denna synpunkt tas i det framtida utvecklingsarbetet, men i 
nuläget finns inga planer på att utveckla badplatsen i enlighet med 
synpunkten. När det gäller badplatsen nämns även problemen med 
kanadagäss och vikten av att städningen sker i tid, samtidigt som 
”rävskyltarna” och sommarjobbarna får beröm för sina insatser.  

Det finns också en oro för att det erbjuds för få aktiviteter för barn och unga, 
både organiserade och spontana, vilket gör att många barn inte har 
någonstans att samlas. Förslag som nattfotboll och ytor för spontanfotboll 
lyfts. Kommunen delar denna oro och arbetar för att erbjuda så många 
aktiviteter som möjligt framförallt i Kulturhuset. Spontanytor diskuteras 
tillsammans med samhällsbyggnadsförvaltningen i utvecklingen av nya 
lekplatser.  
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Synpunkter, förslag och frågor från förslagslådan 

Även i förslagslådan har det inkommit synpunkter och önskemål gällande 
Lessebo badplats: det behövs fyllas på med sand, det finns önskemål om 
omklädningsskärmar och skydd vid bryggsektionerna. Det har även inkommit 
synpunkter på att det är äckligt med avföring från fåglarna vid strand och i 
vattnet. Det finns i nuläget inga planer för att investera i nya 
omklädningsskärmar och skydd vid bryggsektionerna. Angående avföringen så 
har sommarjobbare arbetat med att säkerställa att badplatsen är så ren som 
möjligt. Förhoppningen är att detta ska kunna göras även sommaren 2026.  

Synpunkterna lyfter fram behovet av bättre vägskyltning som informerar om 
intaget och hembygdsparken. Kultur- och fritid tar med sig synpunkter och för 
dialog med samhällsbyggnad.  

Dessutom finns en önskan om att få möjlighet till undervisning i Heels-dans i 
området. En lärare som redan undervisar i denna dansform i Växjö, erbjuder i 
Lessebo endast hiphop och balett och det skulle vara mycket uppskattat om 
hen eller någon annan kunde hålla i Heels-dans även lokalt. Kultur- och fritid 
undersöker möjligheten och efterfrågan för denna typ av dans.  

Digitala synpunkter som inkommit via e-tjänst 

Det finns också en önskan om att Lessebo ska ha en egen festival eller liknande 
arrangemang, inspirerat av Hovmantorps karneval, för att stärka 
gemenskapen och motverka känslan av otrygghet. Kulturskolan ses som en 
naturlig utgångspunkt för detta, där musik och kultur kan användas för att 
samla invånarna under en dag eller helg. Kommunen håller med om att det är 
trevligt med festivaler och liknande arrangemang. Lessebo kulturdag 
arrangeras oftast i september varje år av kommunen. Kommunen är dock 
öppen för att föreningar, likt de i Hovmantorp, arrangerar en egen festival i 
Lessebo och stöttar om behov uppstår.  

3.2.3 Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Rondellerna vid Industrigatan upplevs som farlig eftersom bilister kör rakt 
över dem eller åt fel håll, vilket gör att de inte fungerar som tänkt. Samtidigt 
får gång- och cykelvägen vid Industrigatan beröm, men det finns oro för djupa 
spår som kan orsaka olyckor för cyklister. Samhällsbyggnadsförvaltningen 
bevakar frågan.  

Vildsvin och grävlingar nämns som ett växande problem, även om det finns 
förståelse för att kommunen försöker hantera situationen.  

Det lyfts också att Lessebo saknar en central torgplats eller mötesplats för 
försäljning och social samvaro, med förslag om att samordna detta med 
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intaget. Behovet av fler cykelvägar framhålls, särskilt mellan Lessebo och 
Hovmantorp, längs Kostavägen, samt av promenadstråk genom tätorten och 
längs sjön. Samhällsbyggnadsförvaltningen tar med sig frågan i det fortsatta 
arbetet med att utveckla kommunen.  

Det finns även önskemål om fler parkbänkar längs stråk och i centrum, bättre 
skötsel av utemiljön med mindre ogräs, sopor och fimpar. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen tar med sig synpunkter och uppskattar om 
medborgare i framtiden lämnar felanmälan via kommunens e-tjänster, då kan 
vi agera snabbare.  

Synpunkter, förslag och frågor från förslagslådan 

Det finns önskemål om att sätta upp farthinder på Industrigatan för att öka 
trafiksäkerheten, samt att färdigställa arbetet med att trimma gräs och ogräs 
längs 25:an. Man vill också se borttagning av risiga och döda träd och 
plantering av suckulenter i rabatterna för att skapa en mer välskött miljö. Se 
svar ovan, lämna gärna in felanmälan och synpunkter via kommunens e-
tjänster för mer omedelbar hantering. Gällande riksväg 25 ska felanmälan och 
synpunkter, om möjligt, lämnas till Trafikverket i första hand.  

Centrum vid Bruksgatan upplevs som skräpigt och vid stationen efterfrågas 
inslag som en julgran med belysning för att öka trivseln. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har påbörjat ett arbete med stationsområdet. 
Exempelvis har en hundrastgård byggts och det nya vård- och 
omsorgsboenden planeras byggas i området. Allt detta förväntas öka trivseln i 
området.  

Slutligen lyfts frågan om gatubelysning på landsbygden, där det upplevs som 
att satsningar främst görs i tätorten. Eftersom denna synpunkt berörde 
specifika hus har den lämnats vidare till samhällsbyggnad för direkt svar.  

Digitala synpunkter som inkommit via e-tjänst 

Man lyfter fram behovet av att återinföra övergångsställen vid Storgatan och 
Industrigatan i Lessebo, särskilt vid busshållplatsen och på den andra sidan av 
Industrigatan, eftersom det tidigare funnits där men tagits bort och nu upplevs 
som ett måste för trafiksäkerheten. Synpunkten tas med till den regelbundna 
dialog som förs med Trafikverket som är väghållare för riksväg 25.  

3.2.4 Lekplatsprogram 
Synpunkter och förslag som berör lekplatser: 

 Behov av temalekplatser med inriktning på matte, räkning och sagor.
 Önskemål om parkour som aktivitet.
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 Satsa på större lekplatser med många olika redskap istället för flera
små.

 Barn samlas vid trappan vid Coop – behov av alternativa aktiviteter för
ungdomar.

 Lekplatser vid skolorna är populära, men södra Lessebo saknar en.
 Ytan vid Hackebacke är populär, medan utegymmet används lite;

frisbeegolf nämns som alternativ.
 Vinteraktiviteter vid lekplatser behöver utvecklas, exempelvis bättre

belysning och röjning vid pulkabacken.
 Förslag om att bygga en stor lekplats vid intaget, med stängsel vid

åarna som är i dåligt skick.

3.2.5 Socialförvaltningen 
Det framkom en kritik mot neddragningar inom hemtjänsten, där äldre inte 
får den hjälp de behöver och situationen beskrivs som mycket dålig. Det 
efterfrågas också fler insatser för barn och familjer, särskilt ensamstående 
föräldrar, med mer akut stöd. Inga neddragningar har gjorts inom 
hemtjänsten. Individer, inklusive familjer, kan få hjälp av stödteamet, både via 
serviceinsatser (upp till sex kontakter som inte är biståndsbedömda) eller via 
insats från individ- och familjeomsorgen. Stödteamet erbjuder råd- stöd- och 
motiverande samtal. Vid mer akut stöd kan individer ansöka om till 
exempelvis kontaktfamilj eller kontaktperson via individ- och familjeomsorgen 
för extra stöd i vardagen.  

Förebyggande arbete mot narkotika och gängkriminalitet lyfts som en viktig 
fråga, liksom hur kommunen arbetar med barn och unga inom individ- och 
familjeomsorgen. Kommunen har ett stödteam inom socialtjänsten som 
arbetar förebyggande, stödjande och behandlade för barn, unga och vuxna 
som är i behov av öppenvårdsinsatser. Kommunen ser det som viktigt att 
skolan, fritidsgård och civilsamhälle är involverade i detta arbete. Kommunen 
har dessutom flertalet samarbeten med polisen i denna fråga.  

Slutligen framhålls att många barn har det svårt under loven när det gäller att 
få mat, och därför föreslås att kostnadsfri mat ska erbjudas under exempelvis 
sommarlovet, så att barn får trygg tillgång till mat även när skolan är stängd. 
Familjer som lever under svåra ekonomiska omständigheter kan ansöka om 
ekonomiskt bistånd för sitt uppehälle.  

3.2.6 Synpunkter från Bikupans elevråd 
 Ödeytor bör tas tillvara och användas bättre.
 Vid Ica önskas mer handel och shopping, samt bänkar med laddare vid

Cityhuset.

Lessebo kommun
Dnr: KS/2025:281:13
HandlingsId: 2025:3021
Datum: 2025-12-02



Medborgardialoger 2025 

Dnr 
KS/2025:281 18 (27) 

Svagt 
nedåtgående 

trend 

 Lekplatsen vid campingen/badplatsen behöver rustas upp med fler
leksaker för både barn och vuxna, exempelvis vattenrutschkana och
volleybollnät.

 Flerbostadshusområdena behöver mer belysning och fler lekplatser.
 Stationsområdet upplevs som otryggt: väntrummet är litet, toaletten

trång, behov av ombyggnad, mer belysning och modernisering samt
bättre användning av gräsytor.

 Övergångsställen och cykelvägar upplevs som osäkra då bilister kör för
fort.

 Vid flerbostadshusen nära stationen leker många barn på vägar och
grönytor, men den lilla lekplatsen är privat och otillräcklig.

 Stationsområdet behöver mer aktivitet, exempelvis kiosk, affär eller
verksamheter som skapar rörelse dygnet runt.

 Behov av sittplatser med bord och tak för social samvaro.
 Området störs av nattligt oväsen, tillhåll och skräp på morgonen, vilket

bidrar till otrygghet.
 En simhall i Lessebo efterfrågas.
 Stationsområdet upplevs som avlägset.
 Lessebo lyfts samtidigt som en ort där det är nära till mycket, med

många stationer och fotbollsplaner.

3.3 Hovmantorp 

3.3.1 Kommunledningsförvaltningen 
Det finns en undran om kommunen kommer att uppmärksamma Orange Day, 
som är en internationell dag mot våld mot kvinnor. Lessebo kommun kommer 
att uppmärksamma denna dag genom att lysa upp kommunhuset i orange 
färg. 

Samtidigt lyfts det att det i Hovmantorp saknas konkurrens inom 
livsmedelshandeln, vilket påverkar invånarnas vardagsekonomi. 
Näringslivsavdelningen arbetar aktivt med att locka nya företagare till 
kommunen och berätta om fördelarna med etablering i vår kommun.  

Dessutom ställs frågan om hur kommunen planerar att agera när barnantalet 
sjunker, och vilka åtgärder som kan vidtas för att möta den utvecklingen. 
Kommunen följer den demografiska utvecklingen noga och arbetar för att 

2024: 54 (politiker och tjänstepersoner inräknade) 

2025: 28 medborgare, 7 politiker, 9 tjänstepersoner 
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anpassa våra verksamheter utifrån befolkningen. Lessebo delar denna 
utmaning med övriga Sverige. 

Synpunkter, förslag och frågor från förslagslådan 

Det uttrycks en kritik mot att kommunen har för många chefer i förhållande 
till sin storlek, vilket upplevs som ett slöseri med skattebetalarnas pengar. Det 
framförs att resurserna istället borde satsas på vård och skola.  

Det finns ett förslag om att förbättra formen för kommundialoger genom att 
ha en panel där både tjänstemän och politiker kan svara på frågor. På så sätt 
skulle alla mötesdeltagare få ta del av de idéer och förslag som lyfts, istället för 
att de stannar vid enskilda runda bord. Detta förslag tas med till planering av 
nästa års medborgardialoger.  

3.3.2 Kultur- och fritidsavdelningen 
Det finns frågor om huruvida föreningar som PRO får hyra lokalen i 
stationshuset i Hovmantorp. Föreningar får boka lokalen i stationshuset, det 
gör man genom att kontakta samhällsbyggnadsförvaltingen via 
samhallsbyggnad@lessebo.se.  

Det finns en önskan om att kommunen ska uppmärksamma och bidra till 
kulturstigar som Fibbleåleden, där information saknas. På kommunens 
hemsida efterfrågas mer innehåll om kultur och historia, liksom länkar till 
exempelvis Naturkatan. Turismen lyfts som ett område där mycket saknas och 
där kommunen borde göra mer för att stärka stoltheten över det som finns, 
bland annat genom att utveckla projektet kring leden längs kanalen vid intaget 
i Lessebo och genom att rusta upp den gamla cykelleden från 1986 i Glasriket, 
där skyltarna är blekta och vissa sträckor överväxta. Kultur- och fritid tar med 
sig dessa synpunkter och önskemål i det framtida arbetet.  

Det framhålls också att offentlig konst saknas, att kulturleden och 
handpappersbruket behöver värnas, och att föreningar bör våga släppa in nya 
medlemmar för att stärka gemenskapen. Kultur- och fritid arbetar 
tillsammans med samhällsbyggnadsförvaltningen kring offentlig konst, frågan 
lyfts åter igen.   

Synpunkter, förslag och frågor från förslagslådan 

Det har inkommit ett önskemål om att anlägga en ishockeyhall eller rink, 
vilket skulle skapa bättre möjligheter för vinteridrott och fritidsaktiviteter i 
kommunen. I nuläget finns inga möjligheter för anläggning av hall eller rink 
för ishockey. Däremot kan möjligheten att spola fler ytor under vintern ses 
över.  
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3.3.3 Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Det finns oro kring ödehus och höga häckar som påverkar trivseln i orten, och 
en fråga om hur miljövänligt det egentligen är att behöva köra till Lessebo för 
att lämna trädgårdsavfall i containrarna. Samhällsbyggnadsförvaltningen 
arbetar ständigt med ödehus i vår kommun. Ser man förfallna hus eller höga 
häckar kan man anmäla detta till myndighetsnämnden via vår e-tjänst: 

 Klagomål på fastighet, byggnad och tomt (siktskymmande växtlighet,
olovlig byggnation, ovårdad tomt m.m) - Lessebo kommun

Angående trädgårdscontainrar så går det att teckna abonnemang hos SSAM 
för tunna och hämtning av trädgårdsavfall.  

Kritik riktas mot detaljplanen för Säterivägen, som upplevs som dålig och där 
man undrar när den ska genomföras. I södra Hovmantorp betonas vikten av 
att färdigställa försäljningen av ett område innan nästa del påbörjas. De som 
bor i området kring Säterivägen kommer att ha möjlighet att påverka 
detaljplanen genom att lämna ett yttrande. De som berörs av planen kommer 
att få brev om detta.  

Dessutom lyfts problem med invasiva arter, särskilt parkslide vid Regnbågens 
gränd, och slutligen finns ett önskemål om att anlägga en hundrastgård för att 
skapa bättre förutsättningar för hundägare. Kommunen tackar för 
upplysningen om parkslide vid Regnbågens gränd. Vi uppmanar alla som 
upptäcker att det finns invasiva arter i kommunen anmäler detta via vår e-
tjänst: 

 Rapportera in invasiva arter! - Lessebo kommun

Angående önskemålet om hundrastgård har samhällsbyggnadsförvaltningen 
nyligen anlagt kommunens första hundrastgård i Lessebo vid stationsområdet. 
I framtiden kan det finnas möjlighet att anlägga fler i de andra tätorterna.  

Synpunkter, förslag och frågor från förslagslådan 

Det finns en stark önskan om fartkontroller på Centralgatan där 
hastighetsgränsen är 40 km/h men sällan följs, och även sträckan mot 
idrottsplatsen upplevs som en lång accelerationssträcka där fler farthinder 
behövs för att få ner farten. Samhällsbyggnadsförvaltningen tar med sig 
önskemålet i framtida dialog med Trafikverket.  

Förskolan Myran tas upp som ett problem då verksamheten sedan länge är 
nedlagd och byggnaden är utdömd, men ändå används av barn för lek, vilket 
ses som en säkerhetsrisk som måste åtgärdas. Fastigheten där förskolan finns 
ligger ute till försäljning.  
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Digitala synpunkter som inkommit via e-tjänst 

Det finns en tydlig frustration över att containrarna för trädgårdsavfall i 
Hovmantorp har plockats bort, samtidigt som övriga samhällen i kommunen 
har kvar sina. Många menar att Hovmantorp måste få tillbaka sina containrar 
för att underlätta för invånarna. Det går att teckna abonnemang hos SSAM för 
tunna och hämtning av trädgårdsavfall. 

Samtidigt lyfts behovet av en bra och centralt placerad hundrastgård. Ett 
förslag är att ta över den tidigare lekparken bakom Folkets Hus, men där har 
det funnits problem med hål i staketet och det är inte rimligt att förvänta sig 
att personalen på Folkets Hus ska sköta detta. Därför framförs också önskemål 
om en ny rastgård vid den nya lekparken på Strandpromenaden, som skulle 
kunna bli en välfungerande lösning för hundägare i Hovmantorp. Se svar ovan, 
en hundrastgård har byggts i Lessebo tätort, vid stationsområdet. Det kan i 
framtiden bli aktuellt med fler i andra orter.  

3.3.4 Lekplatsprogram 
Synpunkter och förslag som berör lekplatser: 

 Önskemål om lekplats vid Folkets hus utegård/baksida.
 Förslag på lekplats vid Tanden och Tungans badplats.
 Fastigheten Myran lyfts fram som möjlig plats för lekplats.
 Udden ses som en fin plats för lekplats.
 Förslag om lekplats i östra delen av Hovmantorp, gärna temalekplatser

med glas och trä.
 En lekplats nära idrottsplatsen önskas.
 Brist på lekplatser gör orten mindre attraktiv för småbarnsfamiljer.
 Befintlig lekplats bakom biblioteket upplevs som anpassad för äldre

barn eller pensionärer.
 Lekplatsen vid Gökaskratt upplevs som avlägsen och tråkig.
 Inspiration kan hämtas från Växjö där stora temalekplatser byggs

(pirattema, cirkustema m.m.).

3.3.5 Barn- och utbildning 
På medborgardialogen i Hovmantorp framkom att Kvarndammskolan har 
utvecklats positivt genom att få mer resurser och personal som kan ge stöd till 
eleverna. Samtidigt ifrågasätts om det verkligen behövs så många biträdande 
rektorer och administrativa assistenter, vilket antyder en oro för att resurserna 
kanske inte används på bästa sätt.  

Synpunkter, förslag och frågor från förslagslådan 

Det finns ett önskemål om att öka tiden för allmän förskola från dagens 15 
timmar till 20 timmar i veckan, likt det som redan införts i Växjö. Detta skulle 
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ge barnen mer tid i förskolan och underlätta för familjer. Barn- och 
utbildningsförvaltningen tar med sig önskemålet till framtida arbete. 

3.3.6 Socialförvaltningen 
Det framhålls att det saknas en samlingsplats för äldre som inte behöver vara 
knutna till en förening, och bowlinghallen nämns som en möjlig lokal för 
aktiviteter. Frågan om hur man når ensamma äldre lyfts, liksom behovet av 
tjänster som kan underlätta vardagen, exempelvis en fixartjänst. Det finns 
också önskemål om öppna restauranger i boendena för att skapa mer social 
samvaro. Det finns en fixartjänst i kommunen, den är till för personer över 67 
år, i syfte att minska till exempel fall- och halkolyckor. Tjänsten är kostnadsfri 
förutom eventuellt materiel. Fixartjänsten hjälper till med enklare sysslor. 

 Fixartjänsten bokas genom att ringa 070-870 26 21 eller via
kontaktcenter, 0478-125 00. Mer information finns också på
kommunens hemsida.

Träffpunkter finns på respektive ort för att minska ensamheten bland äldre. 
Det finns även fritidsledare i kommunen som arbetar med att öka kvaliteten på 
våra träffpunkter.  

Vid bordsdialogen i Hovmantorp fördes samtal om det nya vård- och 
omsorgsboendet som ska byggas i kommunen. En del uttrycker att nog kan bli 
väldigt bra med det nya vård- och omsorgboendet. En del framför att det nya 
vård- och omsorgsboendet borde byggas i Hovmantorp. Vidare framförs att 
biståndsbedömningen inom äldreomsorg ibland tar för lång tid.  

Nedläggningen av Sjöglimten kritiseras, då det finns ett stort behov av 
demensplatser och platser för äldre överlag, och det ifrågasätts om beslutet är 
genomtänkt. . Ett seniorboende efterfrågas i orten, samtidigt som det finns en 
negativ inställning till särskilt boende i Lessebo – många vill hellre flytta till 
Växjö än till Lessebo. Frågan om vad som händer när Sjöglimten försvinner är 
central, och behovet av en dagcentral för äldre samt trygghetsboende lyfts 
fram som viktiga delar för framtiden. Vi ser att behovet av särskilt boende 
minskar bland kommuninvånarna. Som individ har man enligt lag rätt att 
ansöka om plats i särskilt boende i vilken kommun man vill. Det är inte bundet 
till den kommun man är folkbokförd i.  Det finns utredningsuppdrag från 
socialnämnden att utöka tillgången till öppna träffpunkter för kommunens 
äldre invånare.  

Synpunkter, förslag och frågor från förslagslådan 

Behovet av en bättre hemtjänst med hållbara scheman, så att personalen inte 
blir slitna och så att kommunen kan behålla sina medarbetare. Det betonas att 
personalens situation är pressad och att deras röster inte tas på tillräckligt 
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Svagt 
uppåtgående 

trend 

stort allvar. Dialog sker löpande med samtliga arbetsgrupper som arbetar 
inom hemtjänsten gällande schema. Vi arbetar för att anpassa bemanningen 
under dygnet efter vårdtyngden för att tillgodose omsorgstagares önskemål 
samt skapa en bra arbetsmiljö för våra medarbetare.   

3.3.7 Synpunkter från Bikupans elevråd 
 Gratis bussresor inom kommunen eller till fritidsgården behövs för att

ungdomar ska kunna ta sig dit.
 Önskemål om en busstation vid Hovmantorp IP, eftersom många vistas

där men det ligger långt bort.
 Upplevelse av att Hovmantorp är "dött" – det finns få aktiviteter utöver

fotboll, som dessutom ligger långt bort.
 Bowlinghallen bör göras mer synlig och hållas öppen på helgerna; idag

får ungdomar själva betala buss dit.
 Behov av hängställen vid pizzerian för social samvaro.
 I Lessebo upplevs det som nära till allt, därför umgås man hellre där än

i Hovmantorp.
 Efterfrågan på restaurangalternativ som inte är pizzeria.
 Önskemål om lekplatser vid Folkets hus och vid östra Hovmantorp.

3.4 Kosta 

3.4.1 Kommunledningsförvaltningen 
Synpunkter, förslag och frågor från förslagslådan 

Synpunkterna berör två olika områden. Dels upplevs det som problematiskt 
att kommunkalendern kommer ut för sent på året – ett tidigare utskick, 
exempelvis i november, skulle vara mer praktiskt och ge invånarna bättre 
framförhållning. Synpunkten förs vidare till kommunikations- och 
marknadschef men i nuläget ses det inte som aktuellt att flytta tiden för 
utdelning av kommunkalendern.  

Dels finns en synpunkt kring det man anser är höga busspriser, där frågan 
ställs varför det är så dyrt att åka buss inom kommunen. Båda synpunkterna 
handlar om tillgänglighet och service för invånarna, där det finns önskemål 
om förbättringar för att underlätta vardagen. Synpunkten är noterad, 
biljettpriser styrs av Region Kronoberg och kommunen saknar inflytande i 
frågan.   

2024: 24 (politiker och tjänstepersoner inräknade) 

2025: 11 medborgare, 8 politiker, 7 tjänstepersoner 
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3.4.2 Samhällsbyggnadsförvaltningen 
Man betonar vikten av att arbetet med ödehus fortsätter och att tomterna hålls 
i gott skick för att skapa en mer trivsam miljö i samhället. Samtidigt lyfts det 
fram som positivt att åtgärder har genomförts på Stora vägen, vilket ses som 
ett lyft för orten. 

Synpunkter, förslag och frågor från förslagslådan 

Det finns en oro över de hus som är obebodda då tomterna upplevs som 
misskötta. Här efterfrågas att kommunen kontaktar ägarna för att åtgärda 
situationen. Kommunen arbetar regelbundet med att kontakta ägare för 
ödehus och försöka uppmana dem att sälja huset till någon som vill bo där 
eller åtgärda problemen.  

Digitala synpunkter som inkommit via e-tjänst 

Det framförs ett önskemål om att den gamla järnvägen till Kosta ska rustas 
upp och göras om till en cykelväg. Sträckan upplevs som relativt kort och 
därför möjlig att iordningställa utan alltför stora insatser. En sådan satsning 
skulle kunna bli en fin och uppskattad cykelväg som gynnar både unga och 
äldre genom att främja hälsa och rörelse. Samhällsbyggnadsförvaltningen tar 
med sig önskemålet och tittar på om detta är möjligt att genomföra och 
prioritera framöver.  

3.4.3 Lekplatsprogram 
Synpunkter och förslag som berör lekplatser: 

 Förslag att bygga en lekplats istället för parkeringshus på den lilla
grönytan vid hotellet, där många familjer sitter och fikar under
sommaren.

 Önskemål om nya lekplatser på befintliga grönytor vid Ekevallsvägen.
 Förslag om lekplats på grönytan mellan Parkvägen och Lilla vägen.

3.4.4 Socialförvaltningen 
Vid bordsdialogen i Kosta fördes samtal om bland annat det nya vård- och 
omsorgsboendet som ska byggas i kommunen, kompetens hos vård- och 
omsorgspersonal, förebyggande arbete och sommarjobb för ungdomar.  

Digitala synpunkter som inkommit via e-tjänst 

Det finns flera frågor och synpunkter kring både drogläget och sociala 
utmaningar i kommunen. Invånare efterfrågar en tydlig bedömning av hur 
drogsituationen ser ut i olika delar av kommunen och särskilt på högstadiet, 
där oro för ungdomars användning av lustgas lyfts fram. Man undrar också om 
drogbruket har kartlagts genom vattenprov i reningsverken, något som andra 
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kommuner har gjort för att få en bättre bild av situationen. Utöver detta finns 
en önskan om att få veta vilka åtgärder som vidtas mot drogmissbruket och 
hur kommunen arbetar för att förebygga och stötta drabbade. Samtidigt ställs 
frågor om hur många som är bidragsberoende i kommunen och vilka insatser 
som görs för att minska beroendet.  

Personer med missbruk kan få hjälp av stödteamet, både via serviceinsatser 
(upp till sex kontakter som inte är biståndsbedömda) eller via insats från 
individ- och familjeomsorgen. Stödteamet erbjuder råd- stöd- och 
motiverande samtal. Lessebo kommun samverkar även med Kronobergs 
integrerade missbruks- och beroendemottagning. Vad gäller bidragsberoende 
så har kommunen bara kännedom om de som ansöker om ekonomiskt 
bistånd. Ekonomiskt bistånd samverkar med Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, arbetsmarknadsavdelningen, vuxenutbildningen med flera 
för att vi gemensamt ska nå självförsörjning för individerna.  

3.4.5 Synpunkter från Bikupans elevråd 
 Behov av senare bussar för att kunna ta sig till fritidsgården i Lessebo.
 Vid fotbollsytan önskas fler sittplatser.
 Vissa områden i orten upplevs som exkluderande – man kan inte

”hänga” där utan blir utkastad.
 Dessutom kräver de flesta aktiviteter i Kosta att man har pengar för att

kunna delta, vilket gör dessa otillgängliga för många.

3.5 Övriga digitala synpunkter 

3.5.1 Socialförvaltningen 
En fråga har inkommit om fastanställd personal inom äldreomsorgen kommer 
att få arbetsskor, något som tidigare varit på tal, samt hur det har blivit med 
det beslutet. Ärende om arbetsskor bereds centralt i kommunen då reglerna 
för arbetsskor behöver vara gemensamma för kommunens alla förvaltningar.  

4 Utvärdering 
4.1 De fysiska medborgardialogerna 

4.1.1 Tillgänglighet 
Tillgängligheten i lokalerna fungerade för det mesta under de fysiska 
medborgardialogerna. Problem uppstod när deltagare inte använde mikrofon. 
Tillgång till mikrofon saknades helt i Kosta vilket upplevdes som ett problem 
och behöver åtgärdas till nästa års medborgardialoger.  
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4.1.2 Byte av dag 
Att ha medborgardialogerna på en torsdag fungerade bra och verkar inte haft 
någon påverkan på deltagandet. Däremot krockade dialogerna med andra 
evenemang i kommunen. Detta behöver planeras in bättre så att fler har 
möjlighet att delta.  

Nästa år är det val i september. Möjligtvis kan det bli problem med att 
arrangera medborgardialoger i oktober. Detta behövas tas i beaktande vid 
planering inför medborgardialoger 2026.  

4.1.3 Deltagandet 
Deltagandet ligger på en stadig nivå även om mindre förändringar skett i 
positiv och negativ riktning beroende på ort. Medan vi ser ett stort 
engagemang och deltagande i Skruv så har det varit svårt att locka medborgare 
till dialogen i Kosta. Detta har varit ett återkommande problem och bör 
utredas till nästa år.  

På alla fyra orter var det en god stämning och flera besökare på varje ort 
uttryckte att medborgardialogerna är viktiga för möjligheten till delaktighet 
och att få träffa representanter från kommunen.  

Precis som tidigare år var medelåldern hög bland besökarna. Flest yngre 
deltagare var det i Skruv. Vi ser även att särskilt barnfamiljer och föräldrar är 
särskilt svåra att nå. Det blir därför fortsatt viktigt att komplettera möjligheten 
till delaktighet med exempelvis förslagslådan och digitala möjligheter.  

4.2 Barn och ungas delaktighet 
Att göra en särskild satsning på att involvera barn och unga har varit lyckat. 
Målgruppen är svår att nå utan att göra riktade insatser. Om inte kommunen 
aktivt hade mött barnen där de befinner sig, exempelvis skola och fritidsgård, 
hade barns delaktighet i arbetet med medborgardialoger varit obefintligt.   

Även till nästa år bör liknande aktiviteter göras och kanske till och med 
breddas om tid och möjlighet finns. Exempelvis skulle fler skolor kunna 
involveras i arbetet.  

4.3 Förslagslådan 
Förslagslådan verkar ha varit ett populärt sätt för medborgarna att lämna 
synpunkter, frågor och förslag. Flest lappar kom in från Skruv via lådan.  

Det har kommit ett förslag om att ha en förslagslåda i orterna hela tiden. 
Förslaget tas med och möjligheter ses över.  
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Det har även kommit ett förslag om att de synpunkterna som inkommit via 
förslagslådan bör presenteras på de fysiska medborgardialogerna. 
Möjligheterna för detta nästa år ses över.  

Vi ser även att kommunikationen kring lådan kunde varit tydligare och bör 
förtydligas till nästa år. Det ska vara tydligt vad syftet med förslagslådan är. 

4.4 Digitala synpunkter 
Det har inkommit ett fåtal synpunkter digitalt. Synpunkterna har dock varit 
välformulerade och lätta att tolka. Det är viktigt att det finns möjlighet att även 
nästa år lämna synpunkter digitalt.  

4.5 Framåt 
Medborgardialogerna 2025 var lyckade och uppskattade. Det är nu viktigt att 
denna rapport inte enbart noteras utan även leder till viss förändring. Givetvis 
måste kommunen alltid prioritera mellan olika åtgärder och satsningar. Men 
synpunkter, från exempelvis medborgardialogerna och 
medborgarundersökningen, bör användas som inspiration i det framtida 
arbetet med utveckling och budget.  
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